copiis plus quam navibus valerent; sibi autem esse facile Seuthen, regem Thracum, deducere ut eos terra depelleret: quo facto, necessario aut classe conflicturos aut bellum composituros. Id etsi vere dictum Philocles animadvertibat, tamen postulata facere noluit, quod sentiebat se, Alcibiade recepto, nullius momenti apud exercitum futurum; et, si quid secundi evenisset, nullam in ea re suam partem fore; contra ea, si quid adversi accidisset, se unum ejus delicti futurum reum. Ab hoc discedens Alcibiades: « Quoniam, inquit, victoriæ patriæ repugnans, illud moneo: juxta hostes castra habeas nautica; periculum est enim ne immodestia militum nostrorum occasio detur Lysandro nostri opprimendi exercitus. » Neque ea res illum fefellit: nam Lysander, quum per speculatores comperisset vulgum Atheniensium in terram

plus forts sur terre que sur mer; mais qu'il lui était facile d'engager Seuthès, un des rois de Thrace, à les chasser de la terre ferme, et que, par cette mesure, ils seraient réduits à la nécessité de se battre sur mer ou de mettre fin à la guerre. Quoique Philoclès sentit qu'il avait raison, il ne voulut pas cependant suivre son avis; il prévoyait qu'il n'aurait plus d'autorité dans l'armée, s'il y recevait Alcibiade; que, si l'on avait quelque succès, il n'en partagerait nullement la gloire, et qu'au contraire, s'il arrivait quelque revers, il en serait seul accusé. Alcibiade lui dit en se retirant: « Puisque tu t'opposes au triomphe de la patrie, je t'avertis de tenir ta flotte près des ennemis; car il est à craindre que la licence des soldats ne fournisse à Lysandre l'occasion de surprendre et d'accabler notre armée. » Alcibiade ne fut point trompé à cet égard. En effet Lysandre, ayant appris de ses espions que les Athéniens étaient descendus à terre

eo quod valerent copiis pedestribus plus quam navibus; esse autem facile sibi deducere Seuthen, regem Thracum, ut depelleret eos terra: quo facto, necessario aut conflicturos classe aut composituros bellum. Etsi Philocles animadvertibat id dictum vere, tamen noluit facere postulata, quod sentiebat, Alcibiade recepto, se futurum nullius momenti apud exercitum; et, si quid secundi evenisset, suam partem in ea re fore nullam; contra ea, si quid adversi accidisset, se unum futurum reum ejus delicti. Alcibiades discedens ab hoc: « Quoniam, inquit, repugnans victoriæ patriæ, moneo illud: habeas castra nautica juxta hostes; est enim periculum ne immodestia nostrorum militum occasio opprimendi nostri exercitus detur Lysandro. » Neque ea res fefellit illum: nam Lysander, quum comperisset per speculatores vulgum Atheniensium